

SAVAITĖS PASTEBĖJIMAS



Adelė MAZELIAUSKIENĖ
Kretingos pedagogų
švietimo centro direktorė

Iššūčiai sėkmės link

Ar atkreipėte dėmesį, kad kai kurie žmonės jaučiasi laimingi, nors jų gyvenime pasitaiko ir problemų? Jie džiaugiasi gyvenimu ir skleidžia šviesą. Jų veidai, žodžiai, netgi eisena – viskas spinduliuoja energiją. Optimistas visur įžvelgia gėrį, pasikliauja savimi ir kiekvienoje situacijoje tikisi, kad įvykiai pasisuks pačia palankiausia linkme. Džiaugiuosi, kad 15-ąjį gimtadienį švenčiančio Kretingos rajono pedagogų švietimo centro pagrindiniai klientai – švietimo įstaigų vadovai, pedagogai, pagalbos mokiniui specialistai, moky-

klų ir rajono bendruomenės, Trečiojo amžiaus universiteto studentai, KTU magistrantai – kasdien susidurdami su iššūkiiais išlieka optimistais, kad tobulėjimas jiems teikia tikrą malonumą.

2000 metais rajono Savivaldybės tarybai įsteigus Kretingos rajono pedagogų švietimo centrą rajono švietimo bendruomenei kilo įvairių minčių ir tos mintys tikrai nebuvo optimistinės. Tačiau Centro misija – maksimaliai tenkinti pedagogų ir kitų suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą poreikius, siekti, kad Centras taptų Kretingos visuomenei traukos centru, išliko iki šių dienų. 2002 metais įkurtas rajono iniciatyvių pedagogų klubas „Idėja“ savo išmone, kūrybiškumu ir renginių įvairove stebina ne tik pedagogus, bet ir visą rajono bendruomenę. KTU Viešojo magistro studijas Kretingoje jau baigė ir magistro laipsnį įgijo 332 asmenys.

Kasmet auga seminarų, kursų ir edukacinių išvykų dalyvių skaičius, išduodame apie 3000 dalyvių pažymėjimų. Tik Centro darbuotojų, švietimo skyriaus darbuotojų, švietimo įstaigų vadovų, metodinių būrelių pedagogų,

jų pirmininkų dėka atsiranda vis naujos veiklos formos: stovyklos, meistriškumo pamokos, plenerai, tiriamoji veikla, viktorinos, varžytuvės, sėkmės istorijos ir t. t., rengiami ir vykdomi tarptautiniai, šalies projektai, dalyvaujama tarptautiniuose, regioniniuose, lokaliniuose partnerystės tinkluose. Išleisti 6 mokytojų gerosios patirties leidiniai.

Džiugūs buvo 2006 metai: persikėlėme į renovuotas patalpas J. Pabrėžos gatvėje 8, kvalifikacijos tobulinimo renginiams vesti įrengta virtualizuota kompiuterių klasė, Centras tapo ECDL testavimo centru. Įsimintini ir pilni naujų iššūkių 2010 metai: Centras pradėjo teikti turizmo ir informavimo paslaugas ir įsteigė Trečiojo amžiaus universitetą (TAU). Puiku, kad turistų srautai rajone didėja, Kretinga tampa vis labiau žinoma ne tik Lietuvos, bet ir užsienio turistams. TAU taryba su tarybos pirmininke Danute Vasiliauskiene bei Centro metodininkėmis Gėne Benetiene, Aurelija Jedenkiene, Rima Ramoškiene pateisino senjorų lūkesčius. Senjorai – norintys mokytis, siekiantys bendrauti nepaisydami metų naštos. Garbaus amžiaus

žmonės išgyvena saviraiškos poreikį, norą tobulėti, bendrauti, dvasiškai auginti save.

Įspūdingi 2015 metai: Švietimo ir mokslo ministro įsakyimu Centras antrą kartą akredituotas 5 metams, pasirašyta Nacionalinė Trečiojo amžiaus universiteto sutartis su 32 Trečiojo amžiaus universitetais sudarys galimybę labiau įsitraukti į projektinę ir platesnę veiklą. Pradžiugino akreditacijos išvados: profesionali vadyba, kompetentinga, darni, darbšti Centro komanda, vykdanči įvairiapusę veiklą; glaudus bendradarbiavimas su Kretingos rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriumi, rajono švietimo įstaigomis. Europos tarpdisciplininių tyrimų institutas atliko valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių atitikimo Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms tyrimą. Jo metu buvo įvertinta 604 savivaldybių kontroliuojamų įstaigų interneto svetainių. Galima pasidžiaugti, kad antrus metus iš eilės savivaldybėms pavaldžių įstaigų grupėje geriausiai Aprašo reikalavimus atitiko Kretingos rajono pedagogų švietimo centro svetai-

nė. Centro veiklos modelis apima kvalifikacijos tobulinimo programinę, projektinę, metodinę, bendradarbiavimo su socialiniais partneriais, tiriamąją ir turizmo veiklas.

Dėkojame rajono vadovams, Švietimo skyriaus ir centro darbuotojams, politikams, mokyklų bendruomenėms, metodinių būrelių pirmininkams, senjorams, partneriams, rėmėjams už tai, kad visus 15 metų dirbome, kūrėme ir tobulėjome kartu, kad buvome optimistai, kad tikėjote ir palaikėte, padėjote įgyvendinti iššūkius ir eiti sėkmės link. Tikiu, kad ir toliau dirbsime ir veiksime kartu, diegsime naujoves, rengsime bendrus projektus, didžiausią dėmesį skirsime pamokos kokybei, dalinsimės gerąja patirtimi, sieksime ugdymo inovacijų.

Tegu ir toliau optimistiškos mintys daro Jūsų dienas šviesias ir lengvas. Visiems linkiu, kad viltis neapleistų, kad laikas neskubėtų, kad svajonės pildytųsi, kad jausmai neapviltų, kad akys žibėtų, kad dūšioj nebūtų tuščia. Ieškokite to, kas verčia Jūsų širdį dainuoti, ieškokite šypsenos, nuo kurios ir labai tamsi diena nušvystų.